CATALOGVS

apud nos nascitur optimi electiones habeat minime re pudiamus. nec enim multū refert, quo loco aut crescat, aut vnde vehatur, modo notas bonitatis representet. *Hispa.* Turbio de leuante.

Pro turbit oriētali. Hispaniicū optimū
Agaricum.

De litera. T.

THVS MASCVLVM.

LAchrima est thus ex cortice arabicæ arboris emanans: quæ græcis libanos dicitur, officinis olibanum, vnde diaolibanum composuit Nicolaus Alexandrinus: Ex tribus verò thuris generib⁹ quæ a Dioscoride scribuntur, primatum tenet masculinum Suapte natura rotundū. Tale enim vocatur (autore Plinio lib. 12. cap. 14.) quod rotūditate gut-

Thus masculū quod dicatur.

ta pependit, cum aliàs nō ferè mas
 vocetur, ibi non sit fœmina. Tale e-
 tiam non sectum passim à Galen. di-
 citur, vt notat Cornarius libr. 10. de
 compositione med. localium, Thu-
 ris loco, thuris cortex succedit, &
 Manna thuris, teste Dioscoride pro-
 prijs capitibus cum inquit: Et vis ca-
 dem quæ thuri, sed validior adstrin-
 gentiorq;. Deinde ait: Manna thuris
 probatur candore, micarum frequē-
 tia & puritate, vim habet eandem
 quam & thus, sed inualidiusculam.

At mannam thuris propriè appellat
 Galenus libro. 4. cap. 4. de composi-
 tione per locos, id quod excussum,
 aut comminutum est à thure circa
 magna onera contracto. *Hispanice.*
 Encienso macho.

Manna tu-
 ris quid.

Pro thure. Manna thuris.

Cortex thuris.

T E R E B I N T H I N A.

Tere

Terebinthina ex terebintho ar-
 bore emanans, resinas omnes
 antecedit, vt inquit Gale. lib. 3.
 de compositione medi. per genera,
 tanquam medicamentum in multi-
 plices vsus accomodatam. Huic pro-
 xima est lentiscina, Dioscoride auto-
 re, quare illa deficiente substituitur
 in theriaca, & alijs intro sumēdis me-
 dicamentis. At lib. 3, per genera cap.
 4. de medicamento ex Euphorbio
 colophoniam substituit Galenus his
 verbis: Adiungi aliquādo terebinthi-
 nam veram: sin minus paratissimam
 vbiq; quam frictam & colophoniam
 appellant. Et lib. 1. eiusdem volumi-
 nis cap. 15. de albis emplastris, larici-
 nam resinam substituit. Et lib. 6. de
 methodo med. ait: Quinetiam in pe-
 nuria terebinthine, tum humidam
 pineam, tum etiam frixam commo-
 dè admisceas. Vnde constat non ma-
 gno errore terebinthinam vulgarē
 quæ

(quæ è pinu resina est) in medica-
 mentis vsurpari. *Hispanice*. Tremen-
 tina.

Pro terebinthina. { Mastiche.
 Resina pini.
 Resina laticina.
 Colophonia.

THYMVM.

VNius tantum thymi, meminisse
 Dioscorides. Verum cum is li-
 bro. 4. in epithimi historia, epi-
 thymum florem esse scribat è thymo
 duriore, haud dubiè ostendit se per-
 inde ac Theophrastum lib. 6. cap. de
 plantarum historia, duo thymi gene-
 ra obseruasse. Vnum tenerius capitu-
 lis purpureis refertum. Alterum lig-
 nosius ac durius, cuius meminit Dio-
 scorides. Primum visum est à nobis
 non procul ab Hispali ciuitate iuxta
 oppidum, Alcala de Guadaira, cum
 herbarum inueniendarũ causa, Fran-